К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 189

                                                             от «13» марта 2025г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 24.10.2024 №1339 «Об обеспечении питанием обучающихся и воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2025 году»

В соответствии с решением Раиса Республики Татарстан от 07.02.2025 №5600-МР о дополнительной индексации на 2025 год расходов на продукты питания дошкольных образовательных организациях Республики Татарстан, постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 04.03.2025 №148 «О внесении изменений в Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», утвержденные постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 17.09.2024 №1242 «Об утверждении нормативов финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 24.10.2024 №1339 «Об обеспечении питанием обучающихся и воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в 2025 году» следующие изменения:

в пункте 5 третий и четвертый абзацы изложить в следующей редакции:
«в группах с возрастом от 2 месяцев до 3 лет на сумму 135 руб. 49 коп. в день;
в группах с возрастом от 3 лет до 7 на сумму 170 руб. 64 коп. в день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан     B.C. Санатуллина.

Руководитель                                                                                       М.Н. Гирфанов

В.С. Санатуллин
5-12-22